
UCHWAŁA 
RADY GMINY GRZEGORZEW 

z dnia 15 grudnia 2021 r. 

 NR XXXVIII/250/2021 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Grzegorzew na rok 
2021 

  Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 z późn. zm.), art. 212, 235, 
236, 237 ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 305 z późn. zm.) Rada Gminy Grzegorzew, uchwala co następuje:  

§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXVII/169/2020 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie uchwały budżetowej na rok 2021, 
zmienionej Uchwałą Nr XXVIII/177/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
26 stycznia 2021r.,  Zarządzeniem Nr 116.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
29 stycznia 2021r., Uchwałą Nr XXIX/180/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
11 lutego 2021r., Zarządzeniem Nr 120.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
25 lutego 2021r., Uchwałą Nr XXX/183/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
23 marca 2021r., Zarządzeniem Nr 129.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
15 kwietnia 2021r., Uchwałą Nr XXXI/194/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
28 kwietnia 2021r.,  Zarządzeniem Nr 136.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
31 maja 2021r., Uchwałą Nr XXXII/199/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
08 czerwca 2021r., Zarządzeniem Nr 137.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
22 czerwca 2021r., Uchwałą Nr XXXIII/216/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
28 lipca 2021r.,  Zarządzeniem Nr 142.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
19 sierpnia 2021r., Uchwałą Nr XXXIV/225/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
21 września 2021r., Zarządzeniem Nr 146.2021 Wójta Gminy Grzegorzew z dnia 
30 września 2021r., Uchwałą Nr XXXV/228/2021 Rady Gminy Grzegorzew z dnia 
26 października 2021r., Uchwałą Nr XXXVI/235/2021 Rady Gminy Grzegorzew 
z dnia 5 listopada 2021r., Zarządzeniem Nr 151.2021 Wójta Gminy Grzegorzew 
z dnia 16 listopada 2021r., Uchwałą Nr XXXVII/242/2021 Rady Gminy 
Grzegorzew z dnia 23 listopada 2021r.,wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 2 998 408,00 zł do kwoty 34 951 355,99 zł. 

2. W § 1 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej dochody bieżące zwiększa się 
o kwotę 670 235,00 zł do kwoty 31 708 950,99 zł. 

3. W § 1 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej dochody majątkowe zwiększa się 
o kwotę 2 328 173,00 zł do kwoty 3 242 405,00 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D469E556-D638-4E3B-8C35-8E6DAEE5B37A. Podpisany Strona 1



4. W § 1 ust. 1 pkt 3) uchwały budżetowej dochody związane z realizacją 
zadań w drodze umów i porozumień między jednostkami samorządu 
terytorialnego w zwiększono o kwotę 3 866,00 zł do kwoty 341 616,00 zł. 

5. W załączniku nr 1 określającym dochody budżetu gminy wprowadza się 
zmiany dochodów w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

758 75802 2750  676 205,00 725 338,00 
758 75802 6280  2 167 073,00 2 167 073,00 
801 80101 6090  161 100,00 161 100,00 
852 85213 2030 234,00  8 607,00 
852 85214 2030 11 001,00  60 000,00 
852 85216 2030 2 601,00  95 633,00 
900 90095 2460  4 000,00 27 000,00 
921 92195 2710  3 866,00 3 866,00 

6. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu gminy zwiększa się 
o kwotę 1 748 408,00 zł do kwoty 35 992 501,83 zł. 

7. W § 2 ust. 1 pkt 1) uchwały budżetowej wydatki bieżące zwiększa się o 
kwotę 198 597,41 zł do kwoty 30 020 118,31 zł. 

8. W § 2 ust. 1 pkt 2) uchwały budżetowej wydatki majątkowe zwiększa się 
o kwotę 1 549 810,59 zł do kwoty 5 972 383,52 zł. 

9. W § 2 ust. 2 pkt 3) uchwały budżetowej wydatki związane z realizacją 
zadań w drodze umów i porozumień miedzy jednostkami samorządu 
terytorialnego zwiększono o kwotę 4 000,00 zł do kwoty 420 921,77 zł. 

10. W załączniku Nr 2  do uchwały budżetowej wydatki budżetu, wprowadza 
się zmiany wydatków w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach, jak 
niżej:  

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie 
(-) 

Zwiększenie 
(+) 

Po zmianie 

600 60016 6050  39 410,59 825 166,57 
750 75023 3020  600,00 13 100,00 
750 75023 4010  150 000,00 2 035 900,00 
750 75023 4110  25 785,00 374 773,00 
750 75023 4120  3 675,00 53 415,00 
750 75023 4170  2 000,00 17 000,00 
750 75023 4210  6 805,38 119 912,38 
750 75023 4410  3 000,00 21 000,00 
750 75023 4700 3 000,00  11 806,46 
750 75023 6050  20 000,00 520 000,00 
750 75085 3020 320,00  1 434,00 
750 75085 4010  10 135,00 286 624,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D469E556-D638-4E3B-8C35-8E6DAEE5B37A. Podpisany Strona 2



750 75085 4110  645,00 52 645,00 
750 75085 4120 3 193,00  3 912,00 
750 75085 4170 300,00  300,00 
750 75085 4270 395,00  605,00 
750 75085 4300  100,00 26 012,00 
750 75085 4410 350,00  0,00 
750 75085 4440  201,33 6 919,33 
750 75085 4700 3 000,00  0,00 
754 75412 4210  15 000,00 71 500,00 
754 75412 4270 50,00  950,00 
754 75412 4280  50,00 200,00 
754 75412 4300  2 500,00 18 500,00 
754 75412 4430  3 000,00 15 000,00 
754 75412 6050 14 300,00  201 633,81 
754 75421 4210 50,00  14 950,00 
754 75421 4300  50,00 50,00 
758 75818 6800  1 315 000,00 1 315 000,00 
801 80101 3020 4 870,00  237 926,00 
801 80101 4010  5 572,00 4 113 807,00 
801 80101 4110 13 850,00  771 720,00 
801 80101 4120 5 061,00  87 208,00 
801 80101 4240 50,00  9 150,00 
801 80101 4430 3 652,00  6 448,00 
801 80101 4440 1 204,64  190 789,36 
801 80101 4710 871,00  2 889,00 
801 80101 6060  161 100,00 189 600,00 
801 80103 3020  192,00 28 804,00 
801 80103 4010  5 735,00 477 397,00 
801 80103 4110  118,00 90 792,00 
801 80103 4120 546,00  10 880,00 
801 80103 4440  1 783,46 25 808,46 
801 80104 2310  4 000,00 43 900,00 
801 80104 3020 681,00  14 494,00 
801 80104 4010 602,00  294 160,00 
801 80104 4110 12,00  56 546,00 
801 80104 4120 580,00  4 698,00 
801 80104 4330  4 500,00 77 700,00 
801 80104 4430 147,00  453,00 
801 80104 4440 2 832,62  14 264,38 
801 80113 4300 4 000,00  46 637,00 
801 80148 4010  3 714,00 283 477,00 
801 80148 4110  554,00 46 506,00 
801 80148 4120 120,00  6 438,00 
801 80148 4440  175,04 12 061,04 
801 80149 3020 240,00  6 179,00 
801 80149 4010 526,00  106 285,00 
801 80149 4110 109,00  20 240,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D469E556-D638-4E3B-8C35-8E6DAEE5B37A. Podpisany Strona 3



801 80149 4120 261,00  2 900,00 
801 80149 4440 936,32  6 434,68 
801 80150 3020 31,00  26 403,00 
801 80150 4010 8 908,00  334 514,00 
801 80150 4110 2 299,00  64 636,00 
801 80150 4120 325,00  9 012,00 
801 80150 4440  452,47 21 197,47 
801 80150 4710 24,00  176,00 
801 80195 4440  2 974,83 94 968,83 
852 85213 4130 234,00  8 667,00 
852 85214 3110 11 001,00  137 000,00 
852 85216 3110 2 601,00  96 278,00 
852 85219 4010  12 000,00 370 082,03 
852 85219 4110  4 500,00 68 832,00 
852 85219 4120  300,00 7 745,00 
854 85401 3020 2,00  11 879,00 
854 85401 4010 5 948,00  200 603,00 
854 85401 4110 915,00  38 978,00 
854 85401 4120 252,00  5 331,00 
854 85401 4440 2 636,52  7 994,48 
855 85501 4110  500,00 7 530,00 
855 85501 4120 500,00  519,00 
855 85502 3110 26 350,00  2 853 950,00 
855 85502 4010 4 000,00  98 365,00 
855 85502 4110  13 500,00 249 852,00 
855 85502 4120 150,00  2 649,00 
855 85502 4300  200,00 18 200,00 
855 85504 4010  400,00 40 194,00 
855 85504 4110  4 000,00 11 283,00 
855 85504 4120  100,00 1 101,00 
855 85504 4410 900,00  3 100,00 
855 85516 2830  800,00 9 400,00 
900 90095 4210 10,00  11 093,76 
900 90095 4300  4 010,00 32 510,00 
921  92116 2480  20 000,00 250 000,00 
921 92195 4210  3 866,00 13 327,00 

11. Wydatki bieżące na realizację zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej i innych  zadań zleconych gminie ustawami, dokonuje się zmian 
w sposób następujący: 

Dział Rozdział Paragraf Zmniejszenie  
(-) 

Zwiększenie  
(+) 

855 85501 4110  500,00 
855 85501 4120 500,00  
855 85502 3110 26 350,00  
855 85502 4010  8 000,00 
855 85502 4110  18 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D469E556-D638-4E3B-8C35-8E6DAEE5B37A. Podpisany Strona 4



855 85502 4120 150,00  
855 85502 4300  200,00 

12. W załączniku 2a określającym „Wykaz wydatków inwestycyjnych 
i majątkowych” wprowadza się zmiany: 

1) . W dz. 600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- zwiększono zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej 
w Grzegorzewie” o kwotę 39 410,59 zł, do kwoty 119 390,00 zł, 

2) W dz. 750 rozdziale 75023 w § 6050: 

- zwiększono zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja Urzędu Gminy 
w Grzegorzewie wraz z przebudową tarasu” o kwotę 20 000,00 zł, do kwoty 
520 000,00 zł, 

3) W dz. 754 rozdziale 75412 w § 6050: 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku OSP 
w Bylicach- Kolonii” w kwocie 3 300,00 zł, do kwoty 3 300,00 zł, 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja kotłowni i instalacji 
co. W budynku OSP w Borysławicach” w kwocie 11 000,00 zł, do kwoty 
11 000,00 zł, 

4) W dz. 754 rozdziale 75412 w § 6050: 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku OSP 
w Bylicach- Kolonii” w kwocie 3 300,00 zł, do kwoty 3 300,00 zł, 

5) W dz.758 rozdziale 75818 w § 6800: 

- wprowadzono rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 
1 315 000,00 zł, do kwoty 1 315 000,00 zł, 

6) W dz. 801 rozdziale 80101 w § 6060: 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Utworzenie laboratorium 
przyszłości w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Barłogach” 
w kwocie 60 000,00 zł, do kwoty 60 000,00 zł, 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Utworzenie laboratorium 
przyszłości w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii” 
w kwocie 30 000,00 zł, do kwoty 30 000,00 zł, 

- wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Utworzenie laboratorium 
przyszłości w Szkole Podstawowej im. Tadeusza Zawadzkiego „Zośki” 
w Grzegorzewie, działającej w ramach Zespołu Szkolno- Przedszkolnego 
w Grzegorzewie” w kwocie 71 100,00 zł, do kwoty 71 100,00 zł, 

13. § 3 uchwały budżetowej w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D469E556-D638-4E3B-8C35-8E6DAEE5B37A. Podpisany Strona 5



„1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 2 291 145,84 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek w wysokości 835 000,00 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach w wysokości 1 005 673,10 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 450 472,74 zł.”otrzymuje 
nowe brzmienie: 

14. „§ 4 uchwały budżetowej w brzmieniu: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 2 706 145,84 zł, 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu 
w wysokości 415 000,00 zł”. 

„1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 1 041 145,84 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek w wysokości 0,00 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
w wysokości 1 005 673,10 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 35 472,74 zł.”.”. 

3. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zwiększa się § 905- przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 
w odrębnych ustawach o kwotę 5 673,10 zł, do kwoty 1 005 673,10 zł 

- zmniejsza się § 950- wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 5 673,10 zł, do kwoty 450 472,74 zł 

- przychody po zmianach stanowią kwotę 2 706 145,84 zł. Otrzymuje nowe 
brzmienie: 

„§ 4. uchwały budżetowej w brzmieniu: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D469E556-D638-4E3B-8C35-8E6DAEE5B37A. Podpisany Strona 6



1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 1 456 145,84 zł, 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 
415 000,00 zł”.. 

3. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zmniejsza się § 903- przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej o kwotę 1 250 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł 

- przychody po zmianach stanowią kwotę 1 456 145,84 zł. 

15. Utworzono rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 
1 315 000,00 zł 

16. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej określającym zestawienie 
planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy dokonano zmian  
w sposób następujący: 

1) zwiększono dotację celową przekazaną gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego w dz. 801 rozdz. 80104 § 2310 o kwotę 
4 000,00 zł, do kwoty 43 900,00 zł, 

2) zwiększono dotację celową z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do 
sektora finansów publicznych w dz. 855 rozdz. 85516 § 2830 o kwotę 
800,00 zł, do kwoty 9 400,00 zł, 

3) zwiększono dotację podmiotową z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury dz. 921 rozdz. 92116 § 2480 o kwotę 20 000,00 zł, do kwoty 
250 000,00 zł, 

17. W § 16b uchwały budżetowej dokonano zmian w sposób następujący: 

- wprowadzono planowane dochody z Funduszu Przeciwdziałania COVID- 
19 ujęte w dz. 801 rozdz. 80101 § 6090 w kwocie 161 100,00 zł, do kwoty 
161 100,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego na 
rozwijaniu szkolnej infrastruktury w ramach programu „Laboratoria przyszłości” 
w dz. 801 rozdz. 80101 w łącznej kwocie 161 100,00 zł, w tym 
w poszczególnych paragrafach: 

§ 6060. - 161 100,00 zł, do kwoty 161 100,00 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D469E556-D638-4E3B-8C35-8E6DAEE5B37A. Podpisany Strona 7



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega podaniu do 
publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej.  

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Tadeusz Sosnowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D469E556-D638-4E3B-8C35-8E6DAEE5B37A. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie 

W załączniku Nr 1 dochody budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 75802- uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego- wprowadzono dochody w § 2750 środki na uzupełnienie 
dochodów gmin w kwocie 676 205,00 zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr 
ST3.4751.5.2021 z dnia 29 października 2021r., wprowadzono dochody w § 
6280 środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych w kwocie 1 867 073,00 zł, zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr 
ST3.4751.6.2021K z dnia 15 listopada 2021r. oraz w kwocie 300 000,00 zł, 
zgodnie z pismem Ministra Finansów Nr ST3.4751.6.2021W z dnia 15 listopada 
2021r. 

- w rozdziale 80101- szkoły podstawowe- wprowadzono środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID- 19 na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem 
COVID- 19 w kwocie 161 100,00 zł, z tego dla: Szkoły Podstawowej im. 
Tadeusza Zawadzkiego „Zośki” w Grzegorzewie kwotę 71 100,00 zł, Szkoły 
Podstawowej im. Jana Pawła II w Bylicach- Kolonii kwotę 30 000,00 zł, Szkoły 
Podstawowej im. Adama Mickiewicza kwotę 60 000,00 zł, zgodnie z pismem 
Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-V.3111.1.2021.2 z dnia 8 grudnia 2021r., 
z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego na rozwijaniu szkolnej 
infrastruktury w ramach programu „Laboratoria przyszłości”, 

- w rozdziale 85213- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej- zmniejszono 
planowane dochody w § 2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo- gminnych) o kwotę 234,00 zł, dostosowując poziom środków do 
zakresu realizowanych zadań, zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr 
FB-I.3111.437.2021.7 z dnia 30 listopada 2021r., 

- w rozdziale 85214- zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe- zmniejszono planowane dochody w § 
2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- gminnych) o kwotę 
11 001,00 zł, dostosowując poziom środków do zakresu realizowanych zadań, 
zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.437.2021.7 z dnia 
30 listopada 2021r., 

- w rozdziale 85216- zasiłki stałe- zmniejszono planowane dochody w § 
2030 dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo- gminnych) o kwotę 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D469E556-D638-4E3B-8C35-8E6DAEE5B37A. Podpisany Strona 1



2 601,00 zł, dostosowując poziom środków do zakresu realizowanych zadań, 
zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.437.2021.7 z dnia 
30 listopada 2021r., 

- w rozdziale 90095- pozostała działalność- wprowadzono w § 2460 środki 
otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie 4 000,00 zł, 

- w rozdziale 92195- pozostała działalność- wprowadzono w § 2710 dotacja 
celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących w kwocie 
3 866,00 zł, zgodnie z Umową o udzielenie pomocy finansowej Nr DR 453/2021 
z dnia 9 listopada 2021r. na realizację projektu pn. „Niech nas widzą- promocja 
sołectwa Borysławice Zamkowe”. W § 1 ust. 1 pkt 3) uchwały budżetowej 
dochody związane z realizacją zadań w drodze umów i porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego w zwiększono o kwotę 3 866,00 zł do 
kwoty 341 616,00 zł. Po stronie dochodów i wydatków uwzględniono otrzymane 
środki zgodnie ze wskazaniem dysponentów na realizację zadań. W załączniku 
Nr 2 wydatki budżetu dokonano zmian w sposób następujący: 

- w rozdziale 60016- drogi publiczne gminne- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w § 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
o kwotę 39 410,59 zł na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej 
w Grzegorzewie” o kwotę 39 410,59 zł, do kwoty 119 390,00 zł, ogółem do 
kwoty 825 166,57 zł, 

- rozdziale 75023- urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)- 
zwiększono planowane wydatki w łącznej kwocie 208 865,38 zł, z tego 
w poszczególnych paragrafach: 3020 wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń o kwotę 600,00 zł, 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 
o kwotę 150 000,00 zł, 4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 
25 785,00 zł, 4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 
o kwotę 3 675,00 zł, 4170 wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2 000,00 zł, 
4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 6 805,38 zł, 4410 podróże 
służbowe o kwotę 3 000,00 zł, 6050 wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych o kwotę 20 000,00 zł oraz zmniejszono planowane wydatki w § 
4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
o kwotę 3 000,00 zł, dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami dostosowując 
plan do potrzeb jednostki, 

- rozdziale 75078- wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego- 
dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami dostosowując plan do potrzeb 
jednostki, 

- rozdziale 75412- ochotnicze straże pożarne- dokonano przesunięć pomiędzy 
paragrafami dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D469E556-D638-4E3B-8C35-8E6DAEE5B37A. Podpisany Strona 2



- rozdziale 75421- zarządzanie kryzysowe- dokonano przesunięć pomiędzy 
paragrafami dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- rozdziale 75818- rezerwy ogólne i celowe- utworzono rezerwę na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne w kwocie 1 315 000,00 zł, 

- rozdziale 80101- szkoły podstawowe- dokonano przesunięć pomiędzy 
paragrafami dostosowując plan do potrzeb jednostek oświatowych, 

- rozdziale 80103- dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami dostosowując 
plan do potrzeb jednostek oświatowych, 

- rozdziale 80104- przedszkola- dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami 
dostosowując plan do potrzeb jednostek oświatowych, 

- rozdziale 80113- dowożenie uczniów do szkół- dokonano przesunięć 
pomiędzy paragrafami dostosowując plan do potrzeb jednostki w zakresie 
dowozów, 

- rozdziale 80148- dokształcanie i doskonalenie nauczycieli- dokonano 
przesunięć pomiędzy paragrafami dostosowując plan do potrzeb jednostek 
oświatowych, 

- rozdziale 80149- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego- dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami dostosowując plan 
do potrzeb jednostek oświatowych, 

- rozdziale 80150- realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
- dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami dostosowując plan do potrzeb 
jednostek oświatowych, 

- rozdziale 80195- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki w § 
4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 2 974,83 zł, 

- rozdziale 85202- domy pomocy społecznej- zmniejszono planowane wydatki 
w § 4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego o kwotę 5 705,00 zł, 

- rozdziale 85213- składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej- zmniejszono 
planowane wydatki w § 4130 składki na ubezpieczenie zdrowotne o kwotę 
234,00 zł, 

- rozdziale 85214- zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe- zmniejszono planowane wydatki w § 
3110 świadczenia społeczne o kwotę 11 001,00 zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D469E556-D638-4E3B-8C35-8E6DAEE5B37A. Podpisany Strona 3



- rozdziale 85216- zasiłki stałe- zmniejszono planowane wydatki w § 
3110 świadczenia społeczne o kwotę 2 601,00 zł, 

- rozdziale 85219- ośrodki pomocy społecznej- dokonano zwiększenia 
planowanych wydatków w kwocie 16 800,00 zł, z tego w poszczególnych 
paragrafach: 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 12 000,00 zł, , 
4110 składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 4 500,00 zł, 4120 składki na 
Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 300,00 zł, 

- rozdziale 85401- świetlice szkolne- dokonano przesunięć pomiędzy 
paragrafami dostosowując plan do potrzeb jednostek oświatowych, 

- w rozdziale 85501- świadczenia wychowawcze- dokonano przesunięć 
pomiędzy paragrafami dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85502- świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego- dokonano przesunięć pomiędzy paragrafami 
dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85504- wspieranie rodziny- dokonano przesunięć pomiędzy 
paragrafami dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- w rozdziale 85516- system opieki nad dziećmi w wieku do lat 3- zmniejszono 
planowane wydatki w § 2830 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie wannie zleconych do realizacji pozostałym jednostkom 
nie zaliczanym do sektora finansów publicznych o kwotę 800,00 zł, 

- rozdziale 90001- gospodarka ściekowa i ochrona wód- zmniejszono 
planowane wydatki w § 4430 różne opłaty i składki o kwotę 2 000,00 zł, 

- rozdziale 90095- pozostała działalność- dokonano przesunięć pomiędzy 
paragrafami dostosowując plan do potrzeb jednostki, 

- rozdziale 92116- biblioteki- dokonano zwiększenia planowanych wydatków 
w § 2480dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 
o kwotę 20 000,00 zł, do kwoty 250 000,00 zł, 

- rozdziale 92195- pozostała działalność- zwiększono planowane wydatki w § 
4210 zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3 866,00 zł. W § 2 ust. 2 pkt 3) 
uchwały budżetowej wydatki związane z realizacją zadań w drodze umów 
i porozumień miedzy jednostkami samorządu terytorialnego zwiększono o kwotę 
4 000,00 zł do kwoty 420 921,77 zł. W załączniku 2a określającym „Wykaz 
wydatków inwestycyjnych i majątkowych” wprowadza się zmiany: w dz. 
600 rozdziale 60016 w § 6050: 

- zwiększono zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej 
w Grzegorzewie” o kwotę 39 410,59 zł, do kwoty 119 390,00 zł, w dz. 
750 rozdziale 75023 w § 6050: zwiększono zadanie inwestycyjne pn. 
„Modernizacja Urzędu Gminy w Grzegorzewie wraz z przebudową tarasu” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D469E556-D638-4E3B-8C35-8E6DAEE5B37A. Podpisany Strona 4



o kwotę 20 000,00 zł, do kwoty 520 000,00 zł, w dz. 754 rozdziale 75412 w § 
6050: wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku 
OSP w Bylicach- Kolonii” w kwocie 3 300,00 zł, do kwoty 3 300,00 zł, 
wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Modernizacja kotłowni i instalacji co. 
W budynku OSP w Borysławicach” w kwocie 11 000,00 zł, do kwoty 
11 000,00 zł, w dz. 754 rozdziale 75412 w § 6050: wprowadzono zadanie 
inwestycyjne pn. „Termomodernizacja budynku OSP w Bylicach- Kolonii” 
w kwocie 3 300,00 zł, do kwoty 3 300,00 zł, w dz.758 rozdziale 75818 w § 6800: 
wprowadzono rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 
1 315 000,00 zł, do kwoty 1 315 000,00 zł, w dz. 801 rozdziale 80101 w § 6060: 
wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. „Utworzenie laboratorium przyszłości 
w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w Barłogach” w kwocie 
60 000,00 zł, do kwoty 60 000,00 zł, wprowadzono zadanie inwestycyjne pn. 
„Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II 
w Bylicach- Kolonii” w kwocie 30 000,00 zł, do kwoty 30 000,00 zł, wprowadzono 
zadanie inwestycyjne pn. „Utworzenie laboratorium przyszłości w Szkole 
Podstawowej im. Tadeusza Zawadzkiego „Zośki” w Grzegorzewie, działającej 
w ramach Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Grzegorzewie” w kwocie 
71 100,00 zł, do kwoty 71 100,00 zł, 

§ 3. uchwały budżetowej w brzmieniu: 

„1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 2 291 145,84 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek w wysokości 835 000,00 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych     
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze    szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych    ustawach 
w wysokości 1 005 673,10 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 450 472,74 zł.”otrzymuje 
nowe brzmienie: 

„1. Planowany deficyt budżetu w kwocie 1 041 145,84 zł zostanie 
sfinansowany: 

1) przychodami z pożyczek w wysokości 0,00 zł, 

2) Przychodami jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych     
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze    szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych    ustawach 
w wysokości 1 005 673,10 zł 

3) przychodami z wolnych środków w wysokości 35 472,74 zł.” 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D469E556-D638-4E3B-8C35-8E6DAEE5B37A. Podpisany Strona 5



„§ 4. uchwały budżetowej w brzmieniu: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości     
2 706 145,84 zł, 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości     
415 000,00 zł”. 

3. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zwiększa się § 905- przychody jednostek samorządu terytorialnego 
z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach o kwotę 5 673,10 zł, do kwoty 1 005 673,10 zł 

- zmniejsza się § 950- wolne środki, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o kwotę 5 673,10 zł, do kwoty 450 472,74 zł 

- przychody po zmianach stanowią kwotę 2 706 145,84 zł. Otrzymuje nowe 
brzmienie: 

„§ 4. uchwały budżetowej w brzmieniu: 

1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości     
1 456 145,84 zł, 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości     
415 000,00 zł”. 

3. Dokonano zmiany załącznika Nr 4 do uchwały budżetowej Przychody 
i rozchody budżetu w sposób następujący: 

- zmniejsza się § 903- przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie 
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej o kwotę 1 250 000,00 zł, do kwoty 0,00 zł 

- przychody po zmianach stanowią kwotę 1 456 145,84 zł. Utworzono rezerwę 
na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 1 315 000,00 zł. W załączniku 
Nr 5 do uchwały budżetowej określającym zestawienie planowanych kwot dotacji 
udzielonych z budżetu Gminy dokonano zmian w sposób następujący: 
zwiększono dotację celową przekazaną gminie na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 
w dz. 801 rozdz. 80104 § 2310 o kwotę 4 000,00 zł, do kwoty 43 900,00 zł, 
zwiększono dotację celową z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych w dz. 855 rozdz. 85516 § 2830 o kwotę 800,00 zł, do 
kwoty 9 400,00 zł, zwiększono dotację podmiotową z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury dz. 921 rozdz. 92116 § 2480 o kwotę 20 000,00 zł, do kwoty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D469E556-D638-4E3B-8C35-8E6DAEE5B37A. Podpisany Strona 6



250 000,00 zł. W § 16b uchwały budżetowej dokonano zmian w sposób 
następujący: wprowadzono planowane dochody z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID- 19 ujęte w dz. 801 rozdz. 80101 § 6090 w kwocie 161 100,00 zł, do 
kwoty 161 100,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania polegającego na 
rozwijaniu szkolnej infrastruktury w ramach programu „Laboratoria przyszłości” 
w dz. 801 rozdz. 80101 w łącznej kwocie 161 100,00 zł, w tym 
w poszczególnych paragrafach: § 6060- 161 100,00 zł, do kwoty 161 100,00 zł. 
Biorąc pod uwagę powyższe dokonane zmiany w budżecie i planie finansowym 
poszczególnych jednostek organizacyjnych gminy zapewnią prawidłową 
realizację budżetu. 

 Wójt Gminy 

  

Bożena Dominiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D469E556-D638-4E3B-8C35-8E6DAEE5B37A. Podpisany Strona 7


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6
	Paragraf 1 Ustęp 7
	Paragraf 1 Ustęp 8
	Paragraf 1 Ustęp 9
	Paragraf 1 Ustęp 10
	Paragraf 1 Ustęp 11
	Paragraf 1 Ustęp 12
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 2 Tiret 1 (2)

	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 3 Tiret 1 (3)
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 3 Tiret 2 (4)

	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 4 Tiret 1 (5)

	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 5 Tiret 1 (6)

	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 6 Tiret 1 (7)
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 6 Tiret 2 (8)
	Paragraf 1 Ustęp 12 Punkt 6 Tiret 3 (9)


	Paragraf 1 Ustęp 13
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 1 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 14
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 2 zm. Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 13 zm. Ustęp 2 zm. Ustęp 1 Punkt 3


	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (10)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (11)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 3 (12)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 3 (13) zm. Paragraf 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 3 (14) zm. Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 3 (15) zm. Paragraf 4 Ustęp 2


	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 1 (16)
	Paragraf 1 Ustęp 3 Tiret 2 (17)

	Paragraf 1 Ustęp 15
	Paragraf 1 Ustęp 16
	Paragraf 1 Ustęp 16 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 16 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 16 Punkt 3

	Paragraf 1 Ustęp 17
	Paragraf 1 Ustęp 17 Tiret 1 (18)


	Paragraf 6060
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



